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  برگزاری مراسم بدرقه 
تیم ملی فوتبال ساحلی

مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 
به جام جهانی ۲۰۲۵ سیشل از ساعت ۱۳:۴۰ 
روز گذشته برگزار شد. در این مراسم مهدی 
تاج)نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و رئیس 
فدراسیون فوتبال(، مهدی محمدنبی)نایب رئیس 
فدراسیون(، هدایت ممبینی)دبیرکل فدراسیون( 
فرزین دبیری، علی خطیر، رحمان سالاری)اعضای 
هیأت رئیسه فدراسیون(، محمد آخوندی)عضو 
شورای شهر تهران(، حسین کلانی)پیشکسوت 
فوتبال ایران(، امیرفرشاد تفکری)رئیس هیأت 
فوتبال یزد(، داود پرهیزکار)رئیس مرکز ملی 
فوتبال(، امیرحسین محتشم)رئیس کمیته فوتبال 
ساحلی(، لیلا یارمحمدی)رئیس دپارتمان فوتبال 
ساحلی(، علی عطایی)مدیرعامل باشگاه چادرملو( 
و نمایندگان شرکت طبیعت به عنوان حامی مالی 
حضور داشتند . تیم ملی ساحلی ایران در گروه 
B این تورنمنت با موریتانی، پرتغال و پاراگوئه 

همگروه است. 
در بخشی از مراسم پیام علیرضا زاکانی شهردار 
تهران و آرزوی موفقیت او برای تیم ملی فوتسال، 
قرائت شد. حسین کلانی در این مراسم اظهار 
داشت: »با وجود امکانات محدود در میادین 
ایران  برای  بین المللی  و  خارجی  داخلی، 
افتخارآفرین هستید و به وجود شما افتخار 
می کنیم. همه آرزو داریم در جام جهانی هم مانند 
گذشته تمام وجود خود را برای ایران بگذارید و بار 
دیگر برای ایران افتخار بیافرینید.« محمد آخوندی 
هم موفقیت های تیم ملی فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی را در سال گذشته و ابتدای امسال 
تبریک گفته و اعلام کرد: »هر لحظه ای که شما 
عزیزان در میادین بین المللی حضور دارید، 
نماینده ۸۴ میلیون ایرانی هستید و باید تمام 
وجود خود را بگذارید. تیم فوتبال ساحلی از ابتدای 
تشکیل موفق بوده و امیدوارم در جام جهانی هم 
موفق باشد. فوتبال امروز فقط یک ورزش نیست 
بلکه جنبه های مختلف را در برمی گیرد. اینکه 
رئیس جمهور و مدیریت شهری پای کار هستند 
نشان دهنده علاقه مندی و درک اهمیت فوتبال 

برای آنها است. 
کار ارزشمند فدراسیون و مهدی تاج برای تیم های 
پایه قابل تقدیر است. هرچند تیم جوانان ما 
با شکست در ضربات پنالتی از رسیدن به جام 
جهانی بازماند اما اکنون بیش از ۲۰ بازیکن در 
تیم های مختلف لیگ برتر از همین تیم مشغول 
فعالیت هستند. شهرداری تهران و مدیریت شهری 
نیز پای کار آمده اند و شهردار محترم اعلام کرده 
اگر جزو ۳ تیم اول جام جهانی باشیم، حتماً 
پاداش ویژه ای در نظر گرفته می شود.« تیم ملی 
فوتبال ساحلی ایران شب گذشته برای حضور 
در جام جهانی عازم جزیره سیشل شد. ایران 
در اولین مسابقه خود روز ۱۱ اردیبهشت به مصاف 

موریتانی خواهد رفت.
 

رسانه ها راه را با نقد نشان می دهند

تاج: پزشکیان درباره ناکامی تیم 
ملی نوجوانان پرسید

تاج در مراسم بدرقه تیم ملی ساحلی ایران اظهار 
داشت: »اطمینان دارم رتبه تیم ملی فوتبال 
ساحلی در جام جهانی قبلی تکرار خواهد شد و 
بهتر از آن نیز رقم می خورد. دوره گذشته در چند 
ثانیه آخر از برزیل گل خوردیم و از رسیدن به 
فینال بازماندیم. بازی خوب شما در آن مسابقات 
قابل تقدیر بود ، این بار هم می توانید عملکرد 
قابل تقدیری داشته باشید. همانگونه که برای 
من ریاست فدراسیون یک توفیق است، برای 
شما هم پوشیدن پیراهن تیم ملی و تلاش برای 
افتخارآفرینی یک توفیق است. از شهردار محترم 
تهران و همه حاضران نیز تشکر می کنم . امام 
صادق)ع( فرمودند هم باید دوست بدارید و هم 
دوست داشته باشید و این نشان می دهد باید این 

کار را توسعه دهیم. 
امسال در کنگره AFC برای ایران ۲ بار دست 
زدند؛ یک بار به خاطر صعود به جام جهانی 
همراه با ژاپن و یک بار برای تیم ملی ساحلی 
کف زدند که این برای هر مدیری خوب است. 
روز گذشته با مسعود پزشکیان صحبت کردیم 
که پس از دیدن امکانات مرکز ملی و تعریف از 
عملکرد تیم های ملی، دلیل نتیجه نگرفتن تیم  
ملی نوجوانان را پرسید . تعریف خوب است و باید 
وقتی کار بدی هم انجام می شود پاسخ بدهیم. 
از رسانه ها بی نهایت تشکر می کنم چون آنها 
با نقدهایشان به ما راه را نشان می دهند. توفیق 
حضور در جام جهانی را ندارم اما با هر گل شما در 
خانه از جای خود بلند می شوم و به افتخار شما 

دست می زنم.«

مظفری: 
بدون تعارف 

می گویم 
اگر داورانی 
که امروز در 

حال قضاوت 
در لیگ 

برتر هستند 
در دوره 

محسن ترکی 
و مسعود 

مرادی 
می خواستند 
قضاوت کنند 

قطعاً شانس 
قضاوت در 

بازی های 
لیگ دسته 

اول را هم 
نداشتند

کارشناس داوری فوتبال ایران با 
اشاره به اتفاقات عجیب دیدار 
فولاد – تراکتور در جریان بازی 
معوقه هفته بیست و دوم، تصمیم 
اشتباه داور را عامل بروز این مسائل 
می داند. نوید مظفری در گفت و گو 
با ایران ورزشی توضیح می دهد: 
هیچ مرجعی از قانون بالاتر نیست، 
پس بدون اینکه تصمیم اشتباه 
خود را توجیه کنیم بپذیریم که 
با یک رفتار و تصمیم غلط باعث 
شدیم یک جنجال بیهوده رخ دهد.

نوید  مظفری با اشاره به اینکه در 
قانون همه چیز پیش بینی شده 
است، می گوید: رعایت قانون اصل 
نخست فوتبال است، وقتی داور 
بازی متوجه شد سیستم کمک 
داور ویدیویی دچار نقص فنی 
شده و امکان بررسی تصاویر وجود 
ندارد بایستی موضوع را به اطلاع 
می رساند،  تیم  دو  کاپیتان های 
بازیکنان، مربیان و عوامل بازی 
هم طبق قانون موظف بودند از این 
تصمیم پیروی کنند اما وقتی بالاترین 
مرجع تصمیم گیرنده در بازی خودش 
به قانون اهمیتی نمی دهد طبیعی 
است جنجال و حاشیه افزایش یابد.
ایران  فوتبال  داوری  کارشناس 
در ادامه توضیح می دهد: ورود 
سامانه VAR به فوتبال ایران کار 
بسیار سخت و دشواری بود، اما 
با وجود تحریم های ظالمانه علیه 
کشورمان با پیگیری های فراوان 
این تکنولوژی وارد کشور شد که 
باید بابت آن از تک تک کسانی که 
در این مسیر نقش آفرینی کردند 
تشکر کنیم اما بایستی بپذیریم بعد 
از ورود VAR به فوتبال ایران رفتار 
درستی نداشتیم. ما تجربه استفاده 
از این تکنولوژی را نداشتیم، داور 
آموزش دیده نداشتیم پس پیش 
از هر اقدامی باید به سراغ یادگیری 
و آموزش برویم، اما به محض ورود 
این تکنولوژی آن را وارد مسابقات 
کردیم، در حالی که هیچ کجای دنیا 
چنین اتفاقی رخ نمی دهد. مثلاً در 
آلمان روزی که قرار به استفاده از 
این تکنولوژی شد به مدت دو سال 
آن را تست کردند، سامانه VAR در 
بازی ها وجود داشت، اما تأثیری در 
روند برگزاری بازی و نتیجه نداشت. 

اما مدیران فوتبال ایران بدون در 
نظر گرفتن تبعات منفی این ماجرا 
در مهم ترین سطح مسابقات این 
تکنولوژی را به کار گرفتند تا چنین 

اتفاقاتی رخ دهد.
نوید  مظفری در ادامه می گوید: 
ما در فوتبال ایران با هیچ کسی 
رفتار  وقتی  نداریم،  صداقت 
صادقانه وجود نداشته باشد، 
هزاران مشکل به بار می آید، 
دوستان اعتراف به اشتباه را قبول 
ندارند، انواع و اقسام مطالب و 
اظهارنظرها را انجام می دهند به 
غیر از بازگو کردن حقیقت، به 
همین خاطر مشکلات هر روز بیشتر 
از قبل می شود. در همین مورد 
شما توجه کنید دوستان اعلام 
کردند سوکت دستگاه VAR به دلیل 
نوسان برق سوخته است! مثلاً الان 
برای اهالی فوتبال و علاقه مندان 
به فوتبال سخت است که این 
مسأله را پیگیری کنند؟ دوستان 
در کمیته داوران هنوز باور ندارند 
که علم پیشرفت کرده، دیگر 
شما به هیچ وجه نمی توانید 
حقیقت را پنهان کنید. امروز همه 
دسترسی به دیتا و اطلاعات دارند، 
اکثریت قریب به اتفاق جامعه به 
زبان های بین الملل آشنایی دارند 
پس جست و جوی یک اتفاق کار 
سختی نیست. پس بهتر بود که 
واقعیت را بدون ذره ای تغییر بازگو 

و عذرخواهی می کردیم.
وی با انتقاد از مقایسه اتفاقات بازی 
فولاد – تراکتور با دیدار تیم ملی 
ایران - امارات در ورزشگاه آزادی، 
توضیح می دهد: مقایسه این دو 
بازی با یکدیگر خنده دار است، 
بازی تیم ملی ایران و امارات به 
دلیل نبود نور متوقف شد، اما در 
خوزستان VAR قطع شد! این دو 
مسأله به هیچ وجه شبیه یکدیگر 
نیستند. عزیزانی که این مسأله را 
بیان می کنند واقعاً درک درستی از 
شرایط ندارند. مثلاً اگر VAR تا آخر 
بازی کار نمی کرد، موعود بنیادی فر 

بازی را تعطیل می کرد؟!
یا آنهایی که می گویند سوکت 
دستگاه سوخته، می خواهند ما 
باور کنیم که کنار زمین سیم لحیم 
و هویه آوردند که دستگاه را تعمیر 
کنند؟ چرا حرف هایی می زنید 
که جامعه داوری به واسطه آن 
دستمایه خنده و تمسخر دیگران 
قرار می گیرد؟! این رفتارها به هیچ 

وجه حرفه ای نیست.
نوید  مظفری در ادامه می گوید: 
من علاقه ای به بازگو کردن شرایط 

موجود داوری ندارم، اما وضعیت 
داوری ما واقعاً افتضاح است. بدون 
تعارف می گویم اگر داورانی که امروز 
در حال قضاوت در لیگ برتر هستند 
در دوره محسن ترکی و مسعود مرادی 
می خواستند قضاوت کنند قطعاً 
شانس قضاوت در بازی های لیگ 
دسته اول را هم نداشتند، مقایسه 
داوران نسل قبل با داوران فعلی 
فوتبال که برای من بسیار محترم و 
قابل احترام هستند، نشان می دهد 
که چقدر ما در این حوزه دچار 

افت شده ایم. وضعیت امروز داوری 
نشان دهنده شکل گیری یک بحران 

بزرگ در بخش داوری است.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش 
در خصوص شرایط نابسامان داوری 
در فوتبال ایران توضیح می دهد: 
شنیدن برخی اتفاقات و مشاهده 
برخی رفتارها نشان می دهد فاجعه 
بزرگی در حال وقوع است، اینکه 
امروز ما در هیچ رویداد بزرگی در 
سطح جهان کاندیدایی برای قضاوت 
نداریم یعنی داوری فوتبال ایران 

بشدت در حال پسرفت هست. 
واقعاً در دوره مدیریت غیاثی، نظری 
و عسکری چنین اتفاقاتی رخ می داد؟ 
مشکل بزرگ داوری در شرایط کنونی 
به مدل تصمیم گیری ها و رفتارهای 
موجود در این کمیته برمی گردد و 
تا مادامی که این وضعیت وجود 
داشته باشد نمی توانیم به آینده 

خوشبین باشیم.
نوید  مظفری در پایان توضیح داد: 
موعود بنیادی فر و کمیته داوران 
باید خدا را شکر کنند که تغییری 

در نتیجه بازی شکل نگرفت در غیر 
این صورت ممکن بود سرنوشت 
قهرمان این دوره مسابقات لیگ 
برتر هم با یک تصمیم اشتباه تغییر 
کند دقیقاً همان اتفاقی که فصل 
قبل رقم خورد و با یک تصمیم 
اشتباه قهرمانی از یک تیم گرفته 
شد و به تیم دیگری تعلق گرفت و 
رئیس فدراسیون فوتبال ناچار شد 
عذرخواهی کند چون اشتباه آنقدر 
بزرگ بود دیگر به هیچ وجه امکان 

توجیه و رد آن وجود نداشت.

بحران بزرگی در انتظار داوری است

مظفری: مسئولان کمیته داوران صداقت ندارند
چند داور فعلی اگر زمان ترکی و مرادی بودند، باید به لیگ دو می رفتند

گفت و گو

وقتی قاضی ها حق انتخاب دارند

مورد عجیب چینش داوران
نظارت، حلقه گمشده داوری ایران

جولان داوران در فضای مجازی
اشتباهات داوری هفته های اخیر لیگ 
برتر فوتبال ایران و رسوایی جدال 
فولاد و تراکتور که باعث شد داور برای 
نیمه دوم این مسابقه ۲۴ دقیقه وقت 
تلف شده در نظر بگیرد، یکی دیگر از 
اتفاقاتی بود که نمره منفی برای داوری 
ایران در نخستین فصل استفاده از 
کمک داور ویدیویی را تثبیت کرد. 
با این حال مشکلات داوری در ایران 
سخت افزاری  مشکلات  به  فقط 
و نحوه استفاده از سیستم نوپای 
کمک داور ویدیویی محدود نمی شود 
و اساسا مشکلاتی در بحث چینش 
داوران برای بازی های مختلف لیگ 
برتر ایران و لیگ یک نیز وجود دارد. 
شنیده های خبرنگار ایران ورزشی از 
برخی منابع مطلع در سازمان لیگ 
حاکی از آن است که برخی از داوران 
مطرح کشور با حضور در سازمان 

لیگ، خود مسابقات مدنظرشان 
برای قضاوت را انتخاب می کنند و 
به این ترتیب، داوران به دست خود 
مسابقاتی که باید قضاوت کنند را 
تعیین می کنند. حتی در برخی موارد، 
احتمال این موضوع نیز وجود دارد که 
داوران، از قضاوت مسابقات تعیین 
شده از سوی کمیته داوران سر باز 
بزنند و درخواست برای قضاوت یک 
مسابقه را رد کنند. البته که این 
اتفاقات عجیب در چینش قاضیان 
مسابقات، تنها به داوری در زمین 
محدود نمی شود و گاهی اوقات، خود 
داوران انتخاب می کنند که دوست 
دارند با کدام ناظر یک مسابقه را 
قضاوت کنند. اتفاقی که در صورت 
تأیید و تکرار آن در مسابقات مختلف، 
بیش از هر چیز دیگری نشان از 
مشکلات ساختاری در چینش داوران 

و فعالیت کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال ایران دارد. کمیته ای که در سه 
هفته پایانی لیگ، کار دشواری برای 

تعیین داوران خواهد داشت.

ــر  ــای اخی ــپانیا در روزه ــال اس ــای فوتب فض
متأثر از صحبت های داوران ال کلاسیکو 
در نشست خبری پیش از این مسابقه، 
متشنج شد و حتی برخی اخبار نشان 

از انصراف رئال مادرید از حضور در این 
مسابقه و لغو دیدار داشتند. پس از 
این اتفاق، بسیاری از رسانه های معتبر 
فوتبال دنیا، به اقدام فدراسیون فوتبال 
برای برپایی نشست خبری  اسپانیا 
ــش  ــابقه واکن ــن مس ــوص داوران ای مخص
نشان دادند و آن را امری غیر حرفه ای 
قلمداد کردند چرا که معمولاً داوران 
باید از حضور در هرگونه مصاحبه رسمی 
خودداری کنند. در ایران، حضور داوران 
در رسانه های رسمی برای مصاحبه و 
صحبت  با رسانه های رسمی ممنوعیت 
دارد اما نکته جالب اینجاست که برخی 
از داوران، بدون توجه به این اصل که 
داوران نباید در فضای عمومی فعالیتی 
داشته باشند، در فضای مجازی خود 
فعال هستند. حتی در برخی گعده های 
صوتی مجازی، شاهد حضور چندین 
داور مطرح و سطح اول کشور در کنار 

بسیاری از هواداران تیفوسی باشگاه های 
مختلف لیگ برتری بوده ایم که این 
موضوع می تواند سلامت مسابقات 
فوتبال را زیر سؤال ببرد. جلوگیری از 
اظهارنظر داوران و حضور آنها در فضای 
عمومی جامعه، نباید تنها معطوف 
به رسانه های رسمی باشد و با توجه 
فوتبال  در  داوران  شغل  اهمیت  به 
ایران، تمام فعالیت های آنها در فضای 
مجازی باید از سوی نهادهای مربوط از 
جمله فدراسیون فوتبال و کمیته داوران 
به جز داوران، حضور  نظارت شود. 
باشگاه های  اعضای داخل  از  برخی 
این گعده های مجازی و  مختلف در 
فاش کردن برخی اسرار باشگاه ها، طی 
سال های اخیر منجر به ایجاد حواشی 
این  و  شده  مختلف  تیم های  برای 
ــزرگ  ــش ب ــک چال ــه ی ــل ب ــوع، تبدی موض

ــت. ــده اس ــران ش ــال ای ــه فوتب ــرای بدن ب

وقتی قانون توسط مجری قانون نقض شد

اشتباه بزرگ بنیادی فر
اتفاقات عجیب و غریب دیدار فولاد – تراکتور و توقف ۲۴ دقیقه ای بازی به واسطه قطعی سامانه کمک داور ویدیویی مستقر در 
ورزشگاه منجر به ایجاد حاشیه هایی زشت و دور از انتظار در کنار زمین شد تا تنش به سکوهای ورزشگاه شهدای فولاد کشیده شود. 
فاجعه قطعی سامانه کمک داور ویدیویی در شرایطی در بازی معوقه از هفته بیست و دوم رقم خورد که پنج روز قبل از این ماجرای 
 EVS اسفبار رئیس فدراسیون فوتبال در آیین افتتاحیه کلاس آموزش کمک  داور ویدیویی ادعا کرده بود: »فدراسیون دستگاه های
که بهترین دستگاه VAR در دنیا است را وارد کرد ه است.« اما قطع ناگهانی VAR در جریان بازی فولاد - تراکتور نشان داد همانطور 
که قبل تر کارشناسان داوری اعلام کرده بودند این دستگاه ها دچار اشکال و ایراد می شوند به همین دلیل در برخی اوقات با داغ 
شدن دستگاه دستگاه کمک داور ویدیویی خاموش می شود و امکان بهره برداری از آن برای بازبینی تصاویر وجود ندارد. با این وجود 
سؤال بزرگ اینجاست چرا موعود بنیادی فر، داور بازی فولاد – تراکتور پس از اینکه متوجه شد سیستم کمک داور ویدیویی دچار مشکل 
غ از  شده است برابر قانون عمل نکرد و همین عامل سبب شد بازی با وقفه ای طولانی مواجه شود. به گفته کارشناسان داوری فار
اینکه صحنه خطای علی نعمتی روی بازیکن تراکتور در محوطه جریمه فولاد خطای پنالتی بود یا نه، وقتی داور بازی متوجه شد سامانه 
VAR مستقر در ورزشگاه دچار ایراد است و امکان بررسی و بازبینی تصاویر از مانیتور کنار زمین وجود ندارد بایستی کاپیتان های دو 
تیم را فرا می خواند و به آنها اعلام می کرد به دلیل قطع شدن VAR از این لحظه تا پایان بازی دیگر از VAR استفاده نمی شود اما در 
کمال تعجب این اتفاق رخ نداد و موعود بنیادی فر بدون توجه به قوانین تصمیم گرفت در اقدامی عجیب بازی را به مدت ۲۴ دقیقه 

متوقف کند تا مشکل به وجود آمده برطرف شود.

پس از اتفاقات شرم آور ورزشگاه شهدای 
فولاد اهواز و قطعی سیستم کمک داور 
فولاد  ی  تیم ها ل  ا جد ر  د یویی  وید
خوزستان و تراکتور، دو داور بازنشسته 
فوتبال ایران به این اتفاق واکنش نشان 
دادند. علی خسروی عضو کمیته داوران 
ایران در خصوص  فدراسیون فوتبال 
با  ن  ا ور ا د کمیته  هنگی  هما ن  میزا
مسئولان VAR در ایران گفت: »تمامی 
مسائل مربوط به VAR توسط کارگروهی 
که پیش از این تعیین شده رسیدگی 
محسن  هم  گذشته  شب  و  می شود 
ــای  ــرد. اعض ــت ک ــورد آن صحب ــم در م حکی
کمیته داوران در این باره اطلاعاتی ندارند 
ــم.  ــورد VAR نداری ــم در م ــی ه ــا دخالت و م

من هم از تلویزیون شاهد ماجرا بودم. 
من به عنوان عضو کمیته داوران نه 
در کلاس های VAR حضور داشتم و نه 
در دوره های مختلف بودم و نه دعوت 
شده ام. حتی خانم های داور ما سیستم 
ــوان  ــه عن ــن ب ــود م ــا خ ــد ام VAR را دیده ان
یکی از اعضای کمیته داوران از نزدیک 

آنها را ندیده ام.«
ــته  ــر داور بازنشس ــیدی، دیگ ــکان خورش اش
فوتبال ایران در خصوص شرایط اسفناک 
اوقات اضافه  فولاد و  تراکتور و  بازی 
طولانی این مسابقه گفت: »وقتی قرار 
شده بازی ها با VAR برگزار شود باید 
و  پشتیبانی  لجستیکی،  موارد  تمامی 
امکانات فراهم شود. در هیچ جای دنیا 

اتفاقاتی  چنین  لیگ ها  پایین ترین  و 
نمی افتد. واقعاً برای فوتبال ما حیف 
است که برای یک تصمیم VAR، مجبور 
تا بازی برای دقایق زیادی  می شویم 
متوقف شود و در پایان ۹۰ دقیقه وقت 
اضافه زیادی داشته باشد. سرعت آوردن 
VAR در ایران با توجه به آموزشی که 
ــه شکلی بوده که آنها  ــد ب ــه داوران دادن ب
نتوانستند با این سیستم خود را هماهنگ 
کنند تا سریعاً تصمیم بگیرند و برای یک 
صحنه که ۳۰ ثانیه تا یک دقیقه طول 
می کشد، دقایق زیادی صرف می شود تا 
ــی  ــه آن مهارت ــا ب ــد. داوران م ــم بگیرن تصمی
که باید قضاوت کنند دست نیافتند و 
ــر  ــر دارد. اگ ــا تأثی ــد دوربین ه ــه ب ــه زاوی البت

تعداد دوربین ها کافی باشد بدون شک 
ــتری  ــرعت بیش ــری س داوران در تصمیم گی
خواهند داشت. برای جامعه داوری و 
ــک  ــرای ی ــه ب ــت ک ــنگ نیس ــا قش ــال م فوتب
تصمیم با کمک داور ویدیویی، ۲۴ دقیقه 
این  بازی گرفته شود. می شد  وقت 
تصمیم را داور با توجه به قطعی سیستم 
VAR به شکل دیگری مدیریت کند ولی 
اجازه دادند تا وقت زیادی از بازی گرفته 
شود. نیاز است تا تمامی پیش بینی های 
لازم برای حوادث احتمالی فراهم شود و 
ــات  ــت. توضیح ــت اس ــا زش ــال م ــرای فوتب ب
محسن حکیم دبیر کارگروه VAR هم 
کفایت نکرد، چون اتفاقی رخ داد که 
باعث شد بازی بی دلیل طولانی شود.«

سینا حسینی
روزنامه نگار

انتقاد داوران بازنشسته از شرایط داوری
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